

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19 / 2023**

No dia 3 do mês de Abril do ano de 2023 compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 82.844.754/0001-92, com sede administrativa localizada na Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68, bairro Centro, CEP nº 88640000, nesta cidade de Bom Jardim da Serra, SC, representado pelo Prefeito Municipal, o Sr (a) PEDRO LUIZ OSTETTO inscrito no cpf sob o nº 522.028.449-53, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2023, Processo licitatório nº 15/2023 que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Nome da empresa	Itens
<b>EMPORIUM FOR HOME LTDA</b>	6,10,17,19,55,56,57,69,71,78,79

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei 10.520/2002, Art. 1, bem como pelo Decreto Municipal nº ..... (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresa(s)	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
<b>EMPORIUM FOR HOME LTDA</b>	20.550.625/0001-34		

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC**

Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por item, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

**FORNECEDOR: EMPORIUM FOR HOME LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	Preço	Preço Total
6	JARRA ELÉTRICA DE 1,8L - POTENCIA 1800W , consumo 1,8kWh., voltagem 220, jarro metal escovado.	UNIDADE	Bak	46	84,00	3.864,00
10	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO MIN. 3 VELOCIDADES + PULSAR, 220V	UNIDADE	PHILCO	8	143,00	1.144,00
17	Furadeira De Impacto Profissional 220V, aplicação em madeira, metal e Concreto, 1/2 POLEGADAS; VELOCIDADE DE IMPACTO :48.000IPM ,TORQUE 1,8NM. 1 CHAVE DE MANDRIL.	UNIDADE	DECO	4	578,00	2.312,00
19	Plaina Elétrica 700W ; VELOCIDADE 16500RPM; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE CORTE 5/64(2mm); LARGURA DE CORTE 3.1/4 (82,5mm) ; POTÊNCIA DE 220V.	UNIDADE	HAMMER	2	1.037,00	2.074,00
55	CABO DE ÁUDIO AUXILIAR P2 X P10 1,8 MT ALTA RESISTÊNCIA	UNIDADE	MXT	10	25,74	257,40

56	CABO DE ÁUDIO P2 E AUXILIAR DE 5 MT	UNIDADE	MD9	10	41,00	410,00
57	CABO CONVERSOR ADPTADOR HDMI	UNIDADE	MD9	10	41,00	410,00
69	FREEZER VERTICAL COM NO MÍNIMO 05 GAVETAS E CONGELAMENTO RÁPIDO COM NO MÍNIMO 246 LITROS, LIVRE DE CFC, 220 VOLTS - PROINFÂNCIA	UNIDADE	Consul	4	3.780,00	15.120,00
71	AR CONDICIONADO 18000 BTUS INVERTER QUENTE E FRIO 220 VOLTS, COM INSTALAÇÃO	EUNIDADE	philco	10	3.990,00	39.900,00
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COLORIDA: Impressão: Colorida Função: Impressão, Cópia, Scanner e Fax Painel: Touch Screen 4,3" Processador: 1200 MHz, Conectividade: 1 porta USB 2.0 de alta velocidade; 1 host USB na parte traseira; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX incorporada; 1 rádio sem fio 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ Wi-Fi, Memória Padrão: 512 MB NAND Flash, 512 MB DRAM; Máximo: 512 MB NAND Flash, 512 MB DRAM	UNIDADE	Epson	10	4.423,00	44.230,00
79	CALCULADORA DE MESA DE 14 DÍGITOS, BOBINA, VISOR LCD, IMPRESSÃO 2 CORES, BIVOLT	UNIDADE	Casio	10	745,00	7.450,00

Bom Jardim da Serra, 3 de Abril de 2023

---

EMPORIUM FOR HOME LTDA  
CNPJ: 20.550.625/0001-34

---

PEDRO LUIZ OSTETTO  
Prefeito Municipal